
 

 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

 
 

Prot. n. 4968 

del 07/08/2025 

Tit. / Cl. VII/1 

Fasc. VII/1.1 

Decreto n.359/2025  

 
Oggetto: U.O. Contabilità ed attività negoziali_Approvazione atti D.D. n. 293/2025 

  

 

 

pag. 1 di 2 
 

  

   

  

 

                                                                                                                                      

VISTO           il D.R. n. 1653 del 05.03.2010 con cui è stato emanato il “Regolamento per il conferimento di incarichi 
individuali con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa”; 

VISTO              il D.D. n. 293 del 07.07.2025 con cui è stata indetta la selezione pubblica per titoli e colloquio, per il 
conferimento di un incarico di lavoro autonomo, della durata di 4 mesi, per le esigenze del Dipartimento 
di Ricerca e Innovazione Umanistica dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, connesse alla 
realizzazione di attività di supporto alla ricerca nell’ambito del progetto Progetto PRIN 2022 “On the 
Edge. Archaeology and History of marginal landscapes of contemporary Apulia”, FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATION EU - NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E RICERCA” – COMPONENTE 2 
“DALLA RICERCA ALL’IMPRESA” - INVESTIMENTO 1.1: Progetti di Ricerca di Rilevante Interesse 
Nazionale (PRIN) - Responsabile scientifico Prof. Giuliano De Felice - Project code: 202248BTEL - 
CUP: H53D23000040006;  

VISTO               il D.D. n. 316 del 22.07.2025 con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice;  
VISTO               il verbale redatto dalla citata Commissione; 
ACCERTATA    la regolarità formale della selezione espletata; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

 
Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro 
autonomo della durata di mesi 4, per un compenso onnicomprensivo lordo di euro 10.000,00 (diecimila/00), per lo 
svolgimento della seguente attività strumentale e di supporto alla ricerca: 

Censimento di almeno 10 evidenze materiali e documentarie relative ai conflitti del XX secolo nelle regioni di Molise, 

Campania e Basilicata, comprensiva di: 

- mappatura dei contesti topografici individuati mediante strumenti digitali, inclusi eventuali sopralluoghi nelle 

aree individuate; 

- ricerca (inclusi eventuali sopralluoghi in archivi di stato e in archivi militari) e digitalizzazione delle fonti 

documentarie; 

- presentazione di una relazione composta da testo e immagini con relativa bibliografia e sitografia e collocazione 

su Google Maps e piattaforma GIS. 
. 

 
Art. 2 

 
È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro 

autonomo di cui all’art.1, così come formulata dalla Commissione esaminatrice: 

N. COGNOME E NOME PROT. VALUTAZIONE COMPLESSIVA 

1 OMISSIS PROT. 4535/2025 NON IDONE* 

2 OMISSIS PROT. 4622/2025 NON IDONE* 

3 OMISSIS PROT. 4458/2025 

ESCLUS* 
Motivo: Mancata presentazione della 
documentazione richiesta – art. 8 del 

bando D.D n.293/2025 

 



                                                                    D.D.Dip. n. 359/2025 

 

 
Oggetto: U.O. Contabilità ed attività negoziali_Approvazione atti D.D. n. 293/2025  

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

 
Art. 3 

 
Nessun** candidat* risulta idone*. 
 
Bari, 7 AGOSTO 2025 
 
 
 
    Il Direttore del Dipartimento 
                                                                                       F.to Prof. Paolo Ponzio 


